[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 февраля 2026 года

№89

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, при назначении, на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», администрация Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым , постановляет:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
2 Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании "Официальный сайт Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым", регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-88287 от 30.09.2024 (https://зуйское-сп.рф/), а также на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского района Республики Крым в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Зуйское сельское поселение (https://zuyskoe.rk.gov.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Зуйского сельского совета-глава

администрации Зуйского сельского поселения

 А.В. Домницкий

Перечень должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
названия должностей должны соответствовать штатному расписанию
Обратите внимание: главы администрации –председателя сельского совета в данном перечне быть не должно, это муниципальная должность, а не должность муниципальной службы
В перечень должны входить должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);

управление муниципальным имуществом;

осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.

3